
           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 
93066710711 

           

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

                 

All’albo 
Agli atti 

Ad Amministrazione trasparente 

 

Determina n 121 
Oggetto: Versamento quota per registrazione al Programma Cambridge Assessment International Education. 
 
CODICE CIG: Z8A3D1D36A 
 
Visto il decreto 28 agosto 2018, n.  129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
 
Visto il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno  
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
 
Visto che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle  
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le  
seguenti  modalità:  a)  affidamento  diretto  per  lavori  di  importo  inferiore  a  150.000  euro,  anche  senza 
consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi  o  albi  istituiti  dalla  stazione  appaltante;  b)  affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  
compresi  i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di  
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
Richiamate le LINEE GUIDA ANAC n. 4/2016, aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 ed 
aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019; 
  
Considerato che le suddette LINEE GUIDA n. 4, al punto 4.3.2 per gli affidamenti di modico valore o per 
affidamenti effettuati nel rispetto di apposito regolamento già adottato dalla stazione appaltante, prevedono 
che l’onere motivazionale relativo all’economicità dell’affidamento e al rispetto dei principi di concorrenza 
possa essere espresso in forma sintetica; 
  
Considerato inoltre, che le stesse LINEE GUIDA n.4 stabiliscono che in determinate situazioni, come nel caso 
dell’ordine diretto d’acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il 
nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina a contrarre o atto 
equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta;  
 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 
comma 2, del D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015;  
Viste le delibere degli OO.CC. d’Istituto per l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2022/2025; 
   
VISTA la delibera n.5 e verbale n.3 del 10.01.23 del Consiglio di Istituto per l’approvazione del programma 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/




           

         

             

 
C.M.: FGIS052001 - fgis052001@istruzione.it - fgis052001@pec.istruzione.it - www.iispubliovirgiliomarone.edu.it – C.F.: 
93066710711 

           

 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE, VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DEL TERRITORIO E 

GESTIONE DELLE RISORSE FORESTALI E MONTANE” 
ISTITUTO PROFESSIONALE: “ARTI AUSILIARIE DELLE PROFESSIONI SANITARIE: ODONTOTECNICO” 

Contrada Maddalena, sn - 71018 Vico del Gargano (FG) – Tel.: 0884-593751 
 

annuale per l’esercizio finanziario 2023; 
 
 Considerato l’art.1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni 
ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.a; 
 
Visto il Regolamento d’Istituto prot. 4850/2023 del 24.07.2023, che disciplina le modalità di attuazione delle  
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
 
Vista la delibera n 2 del verbale n 8 del 09/08/2022 del Collegio dei Docenti prot.7789, nella quale si propone 
la candidatura come Cambridge Intemational School per un corso del liceo scientifico; 
 
Vista la delibera n 2 del verbale n 7 del 09/08/2022 del Consiglio di istituto, nella quale si propone la 
candidatura come Cambridge Intemational School per un corso del liceo scientifico; 
 
Considerato che nell’a.s. 2022/23 l’Istituto è divenuto Cambridge Preparation Center; 
 
Vista la Confirmation of approval come Cambridge Intemational School firmata da entrambe le parti in data 
28/02/2023 prot 1484; 
 
Vista la finalizzazione delle risorse relative a contributo per servizio di ristorazione a mezzo distributori 
automatici da parte della Provincia di Foggia pari a €5878,08  alla realizzazione dei  progetti  PTOF 
maggiormente motivanti per gli alunni; 
 
Vista la richiesta di versamento della somma di € 1.574,00 stabilita nel regolamento per confermare 
l’iscrizione dell’istituto come Cambridge Preparation Center; 
 

DETERMINA 
 
Art 1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
Art.2 l’Istituto si impegna a versare la somma di € 1.574,00 a Cambridge Assessment International 
Education tramite bonifico bancario; 
Art.3 di imputare la spesa al progetto/attività: “A03”;  
Art.4 di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il D.S. prof.ssa Maria Carmela 
TARONNA, così come previsto dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto   
1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina.   
 
La  presente  determina  viene  pubblicata  sul  sito  internet  dell’Istituzione    Scolastica    ai    sensi    della  
normativa sulla trasparenza, all’albo online e su Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di  gara e  
contratti – delibere a contrarre. 
 
 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Maria Carmela TARONNA  

firma autografa sostituita a mezzo  
stampa  ai sensi e per gli effetti  

dell’art. 3, c. 2 del D.  Lgs. n. 39/1993 

mailto:fgis052001@istruzione.it
mailto:fgis052001@pec.istruzione.it
http://www.iispubliovirgiliomarone.edu.it/

